ПРИКАЗ

                  ____________                                  № _________

Казань

«О назначении ответственных за

антитеррористическую защищенность»

В целях обеспечения антитеррористической защищённости учебных

зданий, общежитий и объектов университета, во исполнение требований

Постановления Правительства Российской Федерации от 07.11.2019 № 1421

«Об утверждении требований к антитеррористической защищённости объектов

(территорий) Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации, его территориальных органов и подведомственных ему

организаций, объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, формы

паспорта безопасности этих объектов (территорий) и признании утратившими

силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее –

Постановление Правительства Российской Федерации от 07.11.2019 № 1421,

Минобрнауки России) приказываю:

1. Ответственным за выполнение мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищённости объектов (территорий) и организацию

взаимодействия с территориальными органами безопасности,

территориальными органами Федеральной службы войск национальной

гвардии Российской Федерации или подразделениями вневедомственной

охраны войск национальной гвардии Российской Федерации (далее –

Росгвардии), территориальными органами Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий и территориальными органами

Министерства внутренних дел Российской Федерации (далее – МВД России,

ответственный за антитеррористическую защищённость) в университете

назначить проректора по режиму и безопасности Безуевского И.М.

2. Ответственными за антитеррористическую защищённость в

учебных зданиях назначить:

 учебное здание № 1 – коменданта Сафина Р.И.;

 учебное здание № 2 – коменданта Галиахметову А.Х.;

 учебное здание № 3 – коменданта Файзрахманову О.А.;

 учебное здание № 4 – коменданта Файзрахманову О.А.;

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)

2

 учебное здание № 5 – коменданта Мифтахутдинова И.И.;

 учебное здание № 6 – коменданта Мифтахутдинова И.И.;

 учебное здание № 7 – коменданта Ладейщикову Т.В.;

 учебное здание № 8 – коменданта Галиахметову А.Х.;

 учебное здание № 9 – директора ОК «Технополис-КАИ» Тюрина А.В.

3. Ответственными за антитеррористическую защищённость в

общежитиях назначить:

 общежитие № 1 – заведующего Ильина В.И.;

 общежитие № 2 – заведующего Труш Л.А.;

 общежитие № 3 – заведующего Мухамадиярову З.Х.;

 общежитие № 4 – заведующего Ахунову Д.Ю.;

 общежитие № 5 – заведующего Ладыженко Н.В.;

 общежитие № 6 – заведующего Нафикову С.И.;

 общежитие № 7 – заведующего Сарсенгалиева С.А.

4. Ответственным за антитеррористическую защищённость в Научно-

учебно-производственном комплексе (НУПК) объекта №1 назначить директора

Мазитова Д.Д.

5. Ответственным за антитеррористическую защищённость в СУНЦ

Инженерный лицей-интернат КНИТУ-КАИ назначить директора

Габидуллина Д.Д.

6. Ответственным за антитеррористическую защищённость в КСК

«КАИ ОЛИМП» назначить директора Юсупова Ш.Р.

7. Ответственным за антитеррористическую защищённость в Военном

учебном центре назначить начальника Шевченко В.Л.

8. Ответственным за антитеррористическую защищённость в СОЛ

«Икар» назначить директора Максимова В.Д.

9. Ответственным за антитеррористическую защищённость объектов

Управления хозяйственной деятельностью, а также за исправное состояние

ограждений, дверей, решёток на окнах первых этажей учебных зданий

назначить начальника УХД Дюгаева С.Г.

10. Ответственным за антитеррористическую защищённость в

административно-хозяйственном здании (ул. Б.Красная, д.18 лит.Б) назначить

начальника Отдела снабжения Митрофанова В.Г.

11. Ответственным за антитеррористическую защищённость на

объектах Эксплуатационно-технического отдела (котельные) назначить

начальника отдела Кривощекова С.Н.

12. Ответственным за антитеррористическую защищённость на

объектах строительства назначить начальника Управления капитального

строительства и ремонта Хайретдинова С.Р.

13. Ответственными за антитеррористическую защищённость в

филиалах назначить директоров филиалов.

14. Ответственными за контроль выполнения требований

антитеррористической защищённости и проведение инструктажей в

структурных подразделениях назначить их руководителей.

3

15. Ответственным за организацию, обеспечение пропускного режима

и за контроль оказания услуг по обеспечению охраны частной охранной

организацией в учебных зданиях и объектах университета назначить

начальника Дежурно-диспетчерской службы Набоких Д.Ю.

16. Ответственным за исправное состояние, эксплуатацию и

обслуживание технических систем безопасности (систем видеонаблюдения,

контроля и управления доступом, охранно-пожарной сигнализации,

оповещения и управления эвакуацией), обеспечение непрерывного

видеонаблюдения, архивирования и хранения видеозаписей в течение 1 месяца

назначить начальника Отдела технических средств безопасности Жаркова К.С.

17. Ответственным за организацию работ по обеспечению технической

укрепленности учебных зданий, общежитий и объектов университета

исправное состояние ограждения, освещения территорий объектов назначить

проректора по хозяйственной работе Титова И.Ю.

18. Ответственным за антитеррористическую защищённость

руководствоваться Постановлением Правительства Российской Федерации от

07.11.2019 № 1421, приказами и распоряжениями ректора, рабочей

инструкцией ответственного лица за антитеррористическую защищённость,

инструкцией по эвакуации при террористической угрозе и иных чрезвычайных

ситуациях, алгоритмом действий работников и обучающихся КНИТУ-КАИ,

работников частных охранных организаций при совершении (угрозе

совершения) преступлений в формах вооружённого нападения, размещения

взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного

взаимодействия с территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ

России, рекомендациями Росгвардии по оборудованию инженерно-

техническими средствами охраны социально значимых объектов, находящихся

в сфере деятельности Минобрнауки России.

19. Приказ от 15.06.2021 №0827-О «О назначении ответственных за

антитеррористическую защищённость» считать утратившим силу.

20. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

режиму и безопасности Безуевского И.М.

Ректор Т.Л. Алибаев

Проект вносит:

заместитель начальника УБ

Гарипов А.Х.

Лист согласования к приказу пр.№ 7676 от 30.05.2023

ФИО Должность Виза Дата визирования

Богданов Сергей
Анатольевич

Начальник управления Согласовано 30.05.2023 16:21:37

Хасьянов Айрат
Фаридович

Проректор по Развитию
и цифровой
трансформации
университета

Согласовано 30.05.2023 16:30:29

Титов Игорь Юрьевич Проректор по
хозяйственной работе

Согласовано 30.05.2023 16:32:43

Бабушкин Виталий
Михайлович

И.о. проректора по
научной и
инновационной
деятельности

Согласовано 30.05.2023 16:38:31

Бодряшкина Дарья
Сергеевна

Начальник управления Согласовано 31.05.2023 08:30:57

Безуевский Игорь
Метиславович

Проректор по режиму и
безопасности

Согласовано 31.05.2023 13:51:07

Моисеев Роман
Евгеньевич

Проректор по
образовательной
деятельности

Согласовано 31.05.2023 14:57:35

Борисов Кирилл
Анатольевич

Проректор по
молодежной политике

Согласовано 31.05.2023 15:01:18